CAP. IV. — Sed tu, impiissime homo, semen Chanaan, et non Juda (*Dan. xiii, 56*), nec jam vas electionis, sed filius perditionis et mortis, utiliora tibi diaboli incitamenta credebas: ^b ut facibus inflammatus avaritiæ, ad triginta argenteorum lucrum inardesceres, et quid divitiarum amitteres non videres.

tam prædixisse de Christo aliqua veluti futura, verum etiam quædam velut præterita, ut cum David cecinit: *Foderunt manus meas et pedes meos, etc.*, quæ licet præterito tempore data, non tamen David, sed Christo conveniant, ut notavit Auctor capite superiori: *David nihil eorum suppliciorum quæ sibi memorat illata perpessus est. Sed . . . vere David in Christo est passus, quia vere Jesus in David est carne crucifixus.* Ac præterea hoc capite subjicit: *Recte placuit quasi facta (nota præteritum tempus) recoli, quæ non poterant omnino non fieri.*

^c Sic nostri codd. et ediii ante Quesnellum, apud quem, unanimi.

^d Prima editio et cod. Bon., viri. Mox adjectivum sanctum a Quesnello inductum probant duo Lectionaria S. Petri.

^e Forte, et illos ad facinus. QUESN. in margine.

^f Verbum est a Quesnello omissum, quod et in Græco et in Vulgato textu legitur, restituimus ex nostris mss. et cæteris editionibus, quæ præterea, post enim, addunt facta.

^g Prima editio, movendo.

^h Duo codd. S. Petri, ut facilius inflammatus avaritia.

Nam etai ^a non putabas credendum esse peccatis, A quæ fuit ratio ut tantillus pecunie modus proponeretur acceptis? Imperabas dæmoniis, medebaris infirmis, honorabaris cum apostolis, et ut ^b flammam tuam cupiditatis expleres, patebant tibi forta de locustis. Sed animum interdicatorum ^c avidam, quasi minus licuit, amplius iucitavit; nec tam placent quædam pretii quam magnitudo peccati. Unde facinus commercii tui non ideo detestandum est quia Dominum villiter æstimasti, sed quia Redemptorem etiam tuum, ne tibi parceres, vendidisti. Et merito tibi tua pena commissa est, quia in supplicium tuum nemo te scivior potuit inveniri.

CAP. V. — Quod igitur in tempore præstito, secundum propositum voluntatis suæ Jesus Christus crucifixus et mortuus et sepultus est, non propriæ conditionis necessitas, sed nostræ captivitatis redemptio fuit. Ideo enim Verbum caro factum est, ut de utero Virginis sumeretur natura passibilis, et quod in Filium Dei ^d non poterat perpetrari, in filium hominis posset admitti. Nam licet in ipso orta conciscarent in eo signa Deitatis, et omnia incrementa corporaliæ provectum divinis essent plena miraculis, infirmitatem tamen nostrarum susceperat veritatem, et excepta communiione peccati, nihil a se humanæ infirmitatis excluserat, ut et sua nobis ^e inferret, et in se nostra curaret. Ab omnipotenti enim medico duplex nobis miseris remedium præparatum est, cujus aliud est in sacramento, aliud in exemplo; ut per unum conferantur divina, per aliud ^f exigantur humana. Quia sicut Deus justificationis est auctor, ita homo devotionis est debitor.